
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
Provincia di Catanzaro) 

 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.  87     Reg. Del  

 
 

 

OGGETTO: CONCESSIONE NULLA OSTA  TRASFERIMENTO CAPORALE 
VITTORIA DAL COMUNE DI     MONTEPAONE AL COMUNE DI 
SATRIANO- ATTO DI IINDIRIZZO. 

 

 

L’anno duemilatredici  il giorno ventitrè del mese di maggio alle ore 13:25, nella solita sala delle 

adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Dott. Francesco Froio 

Avv. Giuseppe Macrì 

Avv.       Felice      Siciliano  

Dott. Michele Malta 

Sig.ra    Marascio  Maria Concetta 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

“ 

“ Esterno 

 

 

X 

X 

 

X 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

  

Assiste il   V. Segretario Comunale Dott. Francesco Romano. 

  Presiede il  Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

− La lavoratrice LPU,  Cat. B,(Facente parte del Progetto LPU 089/CZ) Caporale 

Vittoria, con nota n. 3803 di prot. del 03/05/2013, ha inoltrato la richiesta di nulla osta 

al trasferimento presso il Comune di Satriano per motivate esigenze personali; 

Considerato che: 

 



− La Regione Calabria favorisce l’occupazione attraverso interventi nell’ambito delle 

politiche attive dell’impiego e di sostegno alle azioni di promozione del lavoro, 

dell’occupazione e della creazione d’impresa; 

− Con la Circolare n. 1/2013, vengono forniti i primi chiarimenti e le istruzioni connesse 

con le novità introdotte dalla legge n. 10 del 21/03/2013 recante: “ Disciplina 

transitoria per l’erogazione dei finanziamenti agli Enti utilizzatori di soggetti 

impegnati in attività socialmente utili e di pubblica utilità”; 

− Vi è una  riduzione delle corse degli scuolabus per gli alunni del Comune di 

Montepaone, in quanto gli scuolabus operativi sono due; 

− Presso questo Ente si sono trasferite due lavoratrici LPU di Cat. A; 

− Visto la nota 3803 di prot. del 03/05/2013 della sig.ra Caporale Vittoria e allegata 

all’originale della presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

− Visto la nota n. 3983 di prot. del 08/05/2013, del Responsabile dell’Area 

Amministrativa, con la quale si concede l’autorizzazione al nulla osta della sig.ra 

Caporale Vittoria presso il  Comune di Satriano; 

− Visto il nuovo Disciplinare  per l’utilizzazione dei lavoratori impegnati in attività 

socialmente utili e di pubblica utilità approvato con D.G.R. n. 96 del 18/03/2011 ed in 

particolare l’appendice del medesimo disciplinare nella parte in cui reca le disposizioni 

relative ai trasferimenti; 

− Visto la circolare n. 1/2013 ed in particolare l’art. 7 riguardante i trasferimenti dei 

soggetti utilizzati presso altri Enti utilizzatori; 

− Acquisito il parere del responsabile del servizio sotto l'aspetto della regolarità tecnica, 

espresso ai sensi dell' art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; D.Legs. 

18.08.2000, n. 267; 

− Il Regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
− Con voti unanimi dei presenti, espressi in forma palese; 

  
 

DELIBERA 

 

− Di concedere, per le motivazioni e ai sensi della normativa di cui in premessa e che qui si 

intendono richiamate, nulla osta al trasferimento presso il Comune di Satriano della 

sig.ra Caporale Vittoria, nata a Badolato (CZ) il 19/12/1975 e residente in Via Buenos 

  Aires n. 52 a Satriano Marina ed utilizzata presso questo Ente con il progetto 089/CZ; 

− Stabilire che il trasferimento, autorizzato con il presente atto si perfezionerà solo dopo il 

rilascio del necessario nulla osta da parte  della Regione Calabria, 

− Di rimodulare il relativo progetto,  in esito al perfezionamento del trasferimento da 

questo Ente, della lavoratrice LPU Caporale Vittoria al Comune di Satriano, autorizzata 

con il presente atto; 

− Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Regione Calabria -Dipartimento 

10- Settore 1- Politiche del Lavoro, Famiglia. Formazione Professionale, Cooperazione e 

Volontariato- Via Lucrezia della Valle – 88100 Catanzaro, al Comune di Satriano Via G. 

Marconi, n. 5 – Satriano ed alla sig.ra Caporale Vittoria Via Buenos Aires n. 52 Satriano 

Marina (CZ); 

 

Di dichiarare, con separata e unanime votazione espressa in forma palese, la presente 

deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

 

− Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 Il  V. Segretario                                                           Il Sindaco - Presidente 

 Dott. Francesco Romano                                           Dott. Francesco Froio         

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 

del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con il decreto lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     

Pretorio      per       quindici     giorni   consecutivi 

decorrenti dal __28/05/2013__  al  _12/05/2013_ 

 

IL RESP. DELL’ALBO 

Sig.ra Fabbio Rosaria 

                                IL V. SEGRETARIO               

                                        Dott. Francesco Romano 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato 

con decreto lgs n. 267/2000, trascorso il 

decimo giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l., 

perché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota 

prot. n. 4609 del 28/05/2013 , ai sensi dell’art. 125 

del t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio dal _____________ al ___________ , 

senza seguito di ricorsi.                                                                                                                         
                                  

IL  SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota 

prot. n. ____________ del ________________ , ai 

sensi dell’art. 135 del t.u.e.l. approvato con 

decreto lgs. n. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


